Thư ngỏ
Kính gửi: QUÝ KHÁCH HÀNG

Trƣớc tiên, thay mặt Ban lãnh đạo Công ty Đấu giá Hợp danh Bến Thành

(chuyển đổi từ Công ty Cổ phần Dịch vụ Đấu giá Bến Thành) xin gửi tới Quý khách

hàng lời chúc sức khỏe, thành công và hạnh phúc.

 Công ty Đấu giá Hợp danh Bến Thành đƣợc thành lập và hoạt động theo Giấy

Đăng ký hoạt động của Doanh nghiệp đấu giá tài sản số 41.02.0026/TP-ĐGTS-ĐKHĐ

do Sở Tƣ pháp Thành phố Hồ Chí Minh cấp ngày 01/08/2018 (trƣớc đây Công ty Cổ

phần Dịch vụ Đấu giá Bến Thành đƣợc thành lập và hoạt động theo Giấy chứng nhận

đăng ký doanh nghiệp số 0313651426 do Sở Kế hoạch và Đầu tƣ Thành phố Hồ Chí

Minh cấp ngày 05/02/2016). Công ty chúng tôi với đội ngũ nhân lực giàu kinh nghiệm

về xử lý nợ, thi hành án ...đã và đang thực hiện đấu giá các loại tài sản theo quy định

pháp luật nhƣ: Tài sản thi hành án, tài sản là tang vật phƣơng tiện vi phạm hành chính,

tài sản của tổ chức cá nhân có yêu cầu đấu giá … và đặc biệt đấu giá tài sản bảo đảm

theo diện Nghị định 163/2006/NĐ-CP và Nghị quyết số 42/2017/QH14 của Quốc hội

về xử lý nợ xấu.

Hiện công ty chúng tôi đang đặt trụ sở và hoạt động chính ở các tỉnh phía nam

nhƣ Thành phố Hồ Chí Minh, Đồng Nai, Bình Dƣơng, Bình Phƣớc, Bà Rịa - Vũng

Tàu, Lâm Đồng đồng thời mở rộng hoạt động chi nhánh Bến Thành ở khu vực phía bắc

tại Thành phố Hà Nội, Thanh Hóa, Hải Dƣơng, Bắc Ninh. Đối với việc bán đấu giá tài

sản theo diện Nghị quyết 42/2017 thì công ty đang thực hiện bán đấu giá trên nhiều

tỉnh thành trên cả nƣớc. Mỗi địa điểm hoạt động của Công ty đều có diện tích sử dụng

từ 100m
2
 trở lên, đƣợc trang bị hệ thống máy móc thiết bị đầy đủ phục vụ việc đấu giá

tài sản. Ngoài các chi nhánh và văn phòng đại diện hiện có, Chúng tôi không ngừng

phát triển hệ thống mạng lƣới hoạt động của công ty ở các địa bàn khác nhau trong

nƣớc nhằm tổ chức đấu giá trên phạm vi rộng nơi có tài sản, đáp ứng tốt nhất nhu cầu

của Quý khách hàng.

 Để thực hiện việc bán đấu giá một cách nhanh nhất, hiệu quả nhất Công ty

chúng tôi đã và đang liên kết với các đối tác là sàn giao dịch bất động sản, công ty đầu

tƣ bất động sản, công ty Luật, công ty Thẩm định giá cũng nhƣ xây dựng, hoàn thiện

quy trình và thủ tục thu giữ để hỗ trợ khách hàng tốt nhất trong việc xử lý tài sản đấu

giá.

Với kinh nghiệm hơn 6 năm hoạt động trong lĩnh vực đấu giá tài sản, Công ty

chúng tôi tự tin thực hiện tốt thủ tục đấu giá và luôn cố gắng hết sức mình nhằm đem

lại cho Quý khách hàng một dịch vụ đấu giá nhanh, chuyên nghiệp, hiệu quả xứng

đáng với sự tin cậy của Quý khách hàng.

Rất mong nhận đƣợc sự hợp tác của Quý khách hàng.

Xin chân thành cảm ơn.

MỘT SỐ ĐỐI TÁC LIÊN KẾT TIÊU BIỂU

I. HỆ THỐNG NGÂN HÀNG

II. HỆ THỐNG CƠ QUAN NHÀ NƯỚC

1 Cục Thi hành án Dân sự thành phố Hồ Chí Minh

2 Cục Thi hành án Dân sự tỉnh Ninh Thuận

3 Chi cục Thi hành án Dân sự quận Thủ Đức

4 Chi cục Thi hành án Dân sự huyện Củ Chi

5 Chi cục Thi hành án Dân sự quận Gò Vấp

6 Chi cục Thi hành án Dân sự quận Bình Thạnh

7 Chi cục Thi hành án Dân sự Quận 1

8 Chi cục Thi hành án Dân sự Quận 2

9 Chi cục Thi hành án Dân sự Quận 2

10 Cục Thi hành án Dân sự tỉnh Đồng Nai

11 Chi Cục Thi hành án Dân sự huyện Trảng Bom

12 Chi Cục Thi hành án Dân sự thị xã Long Khánh

13 Chi Cục Thi hành án dân sự huyện Thống Nhất

14 Chi cục Thi hành án Dân sự huyện Vĩnh Cửu

15 Cục Thi hành án Dân sự tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu

16 Chi Cục Thi hành án Dân sự thành phố Bà Rịa

17 Chi Cục Thi hành án Dân sự Thị xã Phú Mỹ

18 Chi cục Thi hành án Dân sự huyện Châu Đức

19 Chi cục Thi hành án Dân sự huyện Đất Đỏ

20 Chi cục Thi hành án Dân sự huyện Cao Lãnh

21 Chi cục Thi hành án Dân sự Thành phố Vĩnh Long

22 Công an quận Tân Phú – TP.HCM

23 Công an huyện Bình Chánh – TP.HCM

24 Công an Quận 1 – TP.HCM

25 Công an Quận 6 – TP.HCM

26 Công an Quận 8 – TP.HCM

27 Đội quản lý thị trƣờng 1B- Quận 1, TP.HCM

28 Thanh tra Sở Giao thông Vận tải thành phố Hồ Chí Minh

29 Phòng tài chính kế hoạch huyện Trảng Bom

30 Trung tâm Ứng dụng khoa học Kỹ thuật Lâm nghiệp Nam Bộ

III. CÁC ĐƠN VỊ, TỔ CHỨC KHÁC

1 Công ty Cổ phần Du lịch tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

2 Công ty TNHH Nhôm định hình Sapa Bến Thành (Sapa BTG)

3 Chi nhánh Tổng công ty Dầu Việt Nam – Công ty Cổ phần – Xí nghiệp Tổng kho

Xăng dầu Nhà Bè

4 Công ty Cổ phần Phân phối Khí thấp áp Dầu khí Việt Nam (PVGasD)

IV. CÁC ĐỐI TÁC LIÊN KẾT

Công ty Cổ phần Xây dựng Công nghiệp Việt

Công ty Cổ phần Dịch vụ Bảo Vệ Nam Thành

Công ty Cổ phần

Thẩm định giá Sao Việt

Công ty Luật TNHH MTV

Đất Ngọc

QUY TRÌNH ĐẤU GIÁ TÀI SẢN

Niêm yết:
Động sản: Ít nhất 7 ngày làm

việc

Đăng báo:

 Ít nhất 02 lần, mỗi lần cách

nhau ít nhất 02 ngày làm việc

Không có ngƣời đăng ký

mua TS

Không có ngƣời đăng ký

mua TS

Cty Đấu giá Bến Thành Tiếp nhận hồ sơ

Thƣơng thảo với ngƣời có

tài sản đấu giá

Soạn thảo và ký Hợp đồng

dịch vụ đấu giá

Thực hiện thủ tục đấu giá

Niêm yết
Động sản: Ít nhất 07 ngày làm việc
BĐS: Ít nhất 15 ngày

Đăng báo, đăng tin Cổng

TTĐTQG

Ít nhất 02 lần, mỗi lần cách

nhau ít nhất 02 ngày làm việc

Mở phiên đấu giá

Đấu giá thành

Ký Hợp đồng mua bán tài

sản đấu giá

Đấu giá không thành

Thanh lý Hợp đồng đấu giá

và hoàn thành thủ tục liên

quan

Có ngƣời đăng ký mua TS Không có ngƣời đăng ký

mua TS

BIỂU PHÍ DỊCH VỤ ĐẤU GIÁ

 - Căn cứ Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17 tháng 11 năm 2016 và các

văn bản pháp luật liên quan;

 - Căn cứ Thông tư 45/2017/TT-BTC quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản

theo quy định tại Luật đấu giá tài sản; Thông tư 108/2020/TT-BTC sửa đổi, bổ

sung Thông tư 45/2017/TT-BTC;

 - Căn cứ Quy chế cuộc đấu giá ban hành kèm theo Quyết định số 04/2018/QĐ-BTA

ngày 02/08/2018 của Công ty Đấu giá Hợp danh Bến Thành.

 Công ty Đấu giá Hợp danh Bến Thành kính gửi đến Quý khách hàng mức thù lao

dịch vụ và chi phí tổ chức đấu giá tài sản nhƣ sau:

1. Trường hợp đấu giá thành

Ngƣời có tài sản đấu giá thanh toán cho Công ty chúng tôi thù lao dịch vụ đấu

giá, chi phí đấu giá tài sản, cụ thể:

- Thù lao dịch vụ đấu giá: Đƣợc thu theo Thông tƣ số 108/2020/TT-BTC ngày 21

tháng 12 năm 2020 của Bộ trƣởng Bộ Tài chính tƣ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tƣ số 45/2017/TT-BTC ngày 12 tháng 5 năm 2017 của Bộ trƣởng Bộ Tài

chính quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật Đấu

giá tài sản:

TT
Giá trị tài sản theo

giá khởi điểm/hợp đồng
Mức tối đa thù lao dịch vụ  đấu giá tài sản

1 Dƣới 50 triệu đồng 8% giá trị tài sản bán đƣợc

2
Từ 50 triệu đồng đến 100

triệu đồng

3,64 triệu đồng + 7% trên phần chênh lệch giá

trị tài sản theo giá trúng đấu giá với giá khởi

điểm

3
Từ trên 100 triệu đồng

đến 500 triệu đồng

6,82 triệu đồng + 6% trên phần chênh lệch giá

trị tài sản theo giá trúng đấu giá với giá khởi

điểm

4
Từ trên 500 triệu đồng

đến 1 tỷ đồng

14,18 triệu đồng + 5% trên phần chênh lệch

giá trị tài sản theo giá trúng đấu giá với giá

khởi điểm

5
Từ trên 1 tỷ đồng đến 5

tỷ đồng

22,64 triệu đồng + 4% trên phần chênh lệch

giá trị tài sản theo giá trúng đấu giá với giá

khởi điểm

6
Từ trên 5 tỷ đồng đến 10

tỷ đồng

32,45 triệu đồng + 3% trên phần chênh lệch

giá trị tài sản theo giá trúng đấu giá với giá

khởi điểm

https://luatvietnam.vn/tai-chinh/thong-tu-45-2017-tt-btc-bo-tai-chinh-115089-d1.html

7
Từ trên 10 tỷ đồng đến 20

tỷ đồng

38,41 triệu đồng + 3% trên phần chênh lệch

giá trị tài sản theo giá trúng đấu giá với giá

khởi điểm

8
Từ trên 20 tỷ đồng đến 50

tỷ đồng

40,91 triệu đồng + 3% trên phần chênh lệch

giá trị tài sản theo giá trúng đấu giá với giá

khởi điểm

9
Từ trên 50 tỷ đồng đến

100 tỷ đồng

50,00 triệu đồng + 2% trên phần chênh lệch

giá trị tài sản theo giá trúng đấu giá với giá

khởi điểm

10
Từ trên 100 tỷ đồng đến

300 tỷ đồng

55,00 triệu đồng + 2% trên phần chênh lệch

giá trị tài sản theo giá trúng đấu giá với giá

khởi điểm

11 Từ trên 300 tỷ đồng

65,00 Triệu đồng + 1% trên phần chênh lệch

giá trị tài sản theo giá trúng đấu giá với giá

khởi điểm

- Chi phí đấu giá tài sản chƣa bao gồm: Chi phí niêm yết, thông báo công khai, chi

phí thực tế hợp lý khác cho việc đấu giá tài sản (nếu có). Chi phí này do ngƣời có

tài sản đấu giá và Công ty Đấu giá Hợp danh Bến Thành thỏa thuận.

* Lưu ý: Thù lao dịch vụ đấu giá tài sản nêu trên chƣa bao gồm thuế giá trị gia

tăng. Khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản cho một Hợp đồng dịch vụ đấu giá tài

sản trong trƣờng hợp đấu giá thành đƣợc quy định:

        + Mức thù lao tối thiểu: 1.000.000 đồng/01 Hợp đồng.

        + Mức thù lao tối đa tƣơng ứng từng khung giá trị tài sản theo giá khởi điểm

không vƣợt quá 400.000.000 đồng/01 Hợp đồng.

2.  Trường hợp đấu giá không thành
- Ngƣời có tài sản đấu giá thanh toán cho Công ty chúng tôi chi phí đấu giá tài sản

bao gồm: Chi phí niêm yết, thông báo công khai, chi phí thực tế hợp lý khác cho

việc đấu giá tài sản (nếu có).

- Chi phí tổ chức đấu giá tài sản do các bên tự thỏa thuận trong Hợp đồng dịch vụ

đấu giá tài sản nhƣng tối đa không vƣợt quá mức thù lao dịch vụ đấu giá tài sản

trong trƣờng hợp đấu giá thành.

 Trong thời hạn 20 ngày làm việc kể từ ngày kết thúc cuộc đấu giá thành hoặc đấu

giá không thành, ngƣời có tài sản đấu giá thanh toán cho Công ty Đấu giá Hợp

danh Bến Thành Bến Thành thù lao dịch vụ đấu giá tài sản hoặc các chi phí niêm

yết, thông báo công khai, chi phí thực tế hợp lý khác quy định tại khoản 2 Điều

66 Luật đấu giá tài sản, trừ trƣờng hợp các bên có thỏa thuận hoặc pháp luật có

quy định khác./.

CƠ CẤU TỔ CHỨC CÔNG TY

PHÒNG KINH DOANH

PHÒNG NGHIỆP VỤ

PHÒNG KẾ TOÁN – TÀI

CHÍNH – NHÂN SỰ

PHÒNG BÁN

HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN

BAN GIÁM ĐỐC

CÁC PHÒNG BAN HỆ THỐNG CHI NHÁNH

CHI NHÁNH HÀ NỘI

CHI NHÁNH HẢI

DƢƠNG

CHI NHÁNH THANH

HÓA

CHI NHÁNH

VŨNG TÀU

CHI NHÁNH LÂM

ĐỒNG

CHI NHÁNH BÌNH

DƢƠNG

CHI NHÁNH BÌNH

PHƢỚC

CHI NHÁNH BẮC

NINH

PHÒNG BÁN

PHÒNG KẾ TOÁN-

HÀNH CHÍNH-

NHÂN SỰ

PHÒNG KINH

DOANH

PHÒNG NGHIỆP VỤ

VỀ NHÂN SỰ

Ban lãnh đạo, ban cố vấn, đội ngũ chuyên viên, cộng tác viên của công ty là

những Đấu giá viên, Luật sƣ, Thẩm định viên... đƣợc đào tạo từ các trƣờng Đại học

chính quy uy tín hàng đầu trong cả nƣớc, có kinh nghiệm sâu sắc, am hiểu thị trƣờng ở

các lĩnh vực khác nhau, làm việc chuyên nghiệp và tuân thủ các quy định của pháp

luật.

 Trong lĩnh vực đấu giá khắc nghiệt về cạnh tranh, đòi hỏi chuyên môn nghiệp vụ

cao. Để tồn tại và phát triển Công ty luôn chú trọng tuyển dụng, đào tạo và giữ nhân tài

với phƣơng châm “Tài sản quý báu nhất của doanh nghiệp là con người”.

 Với bề dày kinh nghiệm chuyên môn và lòng nhiệt huyết của đội ngũ nhân sự am

hiểu về nghiệp vụ đấu giá, bất động sản luôn nỗ lực hết mình, không ngừng trau dồi và

học hỏi, luôn đoàn kết và hỗ trợ lẫn nhau trong công việc quyết tâm mang lại dịch vụ

đấu giá nhanh, chuyên nghiệp, chất lƣợng.

 Việc đào tạo, bồi dƣỡng chuyên môn nghiệp vụ và đạo đức nghề nghiệp cho đội

ngũ cán bộ, nhân viên trong công ty luôn đƣợc chú trọng. Hiện, có nhiều nhân sự đã và

đang hoàn thành các chƣơng trình về đào tạo nghiệp vụ đấu giá viên, thẩm định viên,

luật sƣ, chuyên viên môi giới bất động sản... đây là hành trang để nguồn lực Bến Thành

ngày càng nâng cao và phát triển.

ĐẤU GIÁ VIÊN

Chủ tịch HĐTV

Giám đốc - Đấu giá viên

Lê Thị Yến Nhi

Với kinh nghiệm hơn 06 năm trong

lĩnh vực pháp lý đặc biệt là trong lĩnh

vực Đấu giá tài sản bà có kỹ năng

nắm bắt tâm lý khách hàng nhạy bén,

những hồ sơ tài sản mang tính phức

tạp đều đƣợc bà xử lý một cách

chuyên nghiệp và đem lại sự hài lòng

cho khách hàng. Nắm vững kiến thức

pháp luật, am hiểu thị trƣờng bất

động sản, khả năng phân tích tài

chính tốt … đây là một trong những

lợi thế để bà phát triển Bến Thành

ngày càng vững mạnh. Hiện bà đang

đảm nhiệm vị trí chỉ đạo và điều hành

hoạt động của toàn hệ thống công ty.

Đấu giá viên

Lê Huy Vịnh

Ông có kinh nghiệm trên 07 năm

trong lĩnh vực bất động sản và đấu

giá. Là ngƣời đã thực hiện thành công

rất nhiều phiên đấu giá tài sản. Với

năng lực chuyên môn cao, giàu kinh

nghiệm làm việc, nắm bắt và xử lý

tình huống tốt, hiện ông đang trực

tiếp thực hiện công tác đối ngoại và

chăm sóc khách hàng nhằm mang đến

cho khách hàng dịch vụ đấu giá chất

lƣợng, chuyên nghiệp nhất.

Đấu giá viên, Luật sư

Nguyễn Quang Vinh

Trƣởng thành từ môi trƣờng đào tạo

của công ty, giàu kinh nghiệm trong

lĩnh vực pháp luật dân sự, doanh

nghiệp, đất đai, sở hữu trí tuệ, tƣ vấn

đầu tƣ… ông đã giải quyết thành

công rất nhiều vụ việc ở các lĩnh vực

nói trên. Nắm vững kỹ năng thu giữ,

xử lý tài sản bảo đảm, kiến thức đấu

giá tài sản chuyên sâu. Sự chuyên

nghiệp của ông ngày càng đƣợc thể

hiện rõ qua những phiên điều hành

đấu giá có giá trị tài sản lớn.

Đấu giá viên

Đinh Minh Quỳnh

Là một trong các nhân sự có tƣ duy

sáng tạo, năng động, từng công tác

lâu dài tại Tòa án và có nghiệp vụ

chắc chắn, Ông đƣợc cấp trên tín

nhiệm và Khách hàng quý mến. Với

trên 10 năm kinh nghiệm trong lĩnh

vực pháp luật. Những cuộc đấu giá

thành công từ Ông góp phần không

nhỏ vào sự phát triển của công ty.

HỆ THỐNG VĂN PHÒNG CÔNG TY

PHÁP LÝ CÔNG TY

CƠ SỞ VẬT CHẤT

 Cơ sở vật chất luôn đƣợc chú trọng đầu tƣ và phát triển, trang thiết bị làm việc

luôn đầy đủ, tiện nghi (máy vi tính, máy in, máy photo coppy, mạng internet, hệ thống

thiết bị thông tin và các thiết bị khác); có bãi để xe rộng rãi, an ninh; phòng làm việc

trên 100m
2
 với không gian rộng rãi, thoáng mát, phòng đấu giá đƣợc bố trí riêng, ngăn

nắp có sức chứa tối thiểu 50 chỗ ngồi. Công tác chuẩn bị cho việc mở phiên đấu giá

luôn đƣợc cán bộ, nhân viên chuẩn bị sẵn sàng nhằm phục vụ hoạt động đấu giá đạt

hiệu quả, chất lƣợng cao, xứng đáng với niềm tin và kỳ vọng của Quý khách hàng đã

lựa chọn Bến Thành.

(phòng làm việc)

(phòng làm việc của Giám đốc)

(phòng đấu giá)

 (Đính kèm một số hồ sơ tiêu biểu công ty đã tổ chức đấu giá)